
ГОУ ЯО «Рязанцевская школа-интернат» 

Приказ по основной деятельности 

01.09.2022 № 32/6 

п. Рязанцево 

 
 О создании бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

качества поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи в ГОУ ЯО «Рязанцевская 

школа-интернат» 

Приказываю:  

1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Кутенкова Л. М.-медсестра; 

Мурзина Г.Ю.-воспитатель; 

Шеманаева И.А.-воспитатель. 

2.Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:  

- контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при транспортировке, 

доставке и разгрузке продуктов питания;  

-проверка складских и другие помещения на пригодность для хранения 

продуктов питания, а также условия хранения продуктов;  

-контроль организации работы на пищеблоке;  

-контроль соблюдения правил личной гигиены работниками пищеблока;  

-контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления 

пищи;  

-проверка правильности составления меню;  

-контроль закладки основных продуктов, проверка выхода блюд;  

-контроль соответствия пищи физиологическим потребностям обучающихся в 

основных пищевых веществах;  

-проведение органолептической оценки готовой пищи;  

-проверка соответствия объемов приготовленного питания объему разовых 

порций и количеству обучающихся; 

-проведение просветительской работы с педагогами и родителями 

обучающихся.  

3. Результаты текущих проверок отражать в журналах: бракеража 

поступающего продовольственного сырья и пищевых продуктов, бракеража 

готовой кулинарной продукции.  

4. Бракеражной комиссии предоставлять отчет о результатах работы 

руководителю  ОУ  1 раз в четверть.  

 

 

 

Директор школы:       И.И. Фомина 
 
 


		2023-02-16T14:19:20+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЯЗАНЦЕВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




